3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.571
<#ABC#237386#3#281053>

PORTARIA Nº 822, de 10 de junho de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Estadual nº
20.756/2020;
Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Permanente de
Sindicância Administrativa, instituída nos termos da Portaria
404/2021-SEAD, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás em
08/04/2021, e para tanto:
I - Excluir a servidora VANESSA VITORINO DE OLIVA, CPF nº
698.856.561-20, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
na função de Presidente da Comissão;
II - Designar o servidor GIOVANE PINTO DOS SANTOS, CPF nº
040.509.661-58, ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto -
LAP, para a função de Presidente da referida Comissão.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Estado de Goiás.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado

<#ABC#237386#3#281053/>

Protocolo 237386
<#ABC#237415#3#281086>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
20/2021
PROCESSO N°: 202000005026962
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Canjarama, qd.102,
lt.28, Centro - CEP 76350-000, na Cidade de    Rubiataba - GO,
registrado sob a matrícula nº 1.028, para sediar a Unidade do Vapt
Vupt na referida localidade.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADOS:  ONOFRE ANDRADE PEREIRA, CPF:
004.538.111-91 e ZITA PIRES DE ANDRADE, CPF: 521.730.381-68
VALOR TOTAL: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)
PRAZO: 60 (sessenta) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n°
8.666/93.
RATIFICADO POR: Bruno Magalhães D’Abadia, Secretário de
Estado da Administração, aos 14 dias de junho de 2021.
<#ABC#237415#3#281086/>

Protocolo 237415

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#237399#3#281069>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo:  202100005009830. Chamamento Público n° 001/2021.
Considerando a regularidade do procedimento licitatório resolve
HOMOLOGAR o procedimento licitatório e ADJUDICAR o objeto
deste credenciamento, declarando aptos para contratar com esta
Administração para realização dos Leilões Públicos Leilões, de
acordo com o sorteio realizado no dia 28/05/2021, será o leiloeiro
Sr. João Alves Barros (matrícula JUCEG 007/1990). Aos 11 dias
do mês junho de 2021.

Edson Sales de Azeredo Souza
Diretor-Executivo

Liquidante das Empresas Públicas e Sociedades de Economia
Mista sob o controle acionário do Estado em liquidação

<#ABC#237399#3#281069/>

Protocolo 237399

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#237242#3#280877>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
Ato Rescindido: Termo de Permissão de Uso nº 022/2014
Objeto: RESCISÃO UNILATERAL do Termo de Permissão de
Uso nº 022/2014 (000017310289), em virtude de descumprimen-
to, por parte da Permissionária, de encargos pactuados no Termo
de Permissão de Uso nº 022/2014 conforme orientado no Parecer
Jurídico PROCSET nº 75/2021 (000019403903), de acordo com a
instrução do processo 202014304002637.
Processo: 202014304002637
Permitente: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
E INOVAÇÃO - SEDI
Permissionário: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SOLIDARIEDADE
DE URUAÇU - GO
Data de Assinatura: 11/06/2021
<#ABC#237242#3#280877/>

Protocolo 237242

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#237333#3#280988>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO: SGA Nº 769/2021
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que COMPETRE INDÚSTRIA DE RAÇÕES
EIRELI possa promover as devidas correções na atividade de
fabricação de ração    visando a atender às exigências da SEMAD,
nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº.  64.111.206/0001-
71
COMPROMISSÁRIO: COMPETRE INDÚSTRIA DE RAÇÕES
EIRELI, CNPJ sob o nº  33.040.816/0001-06
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual
período.
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no §
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#237333#3#280988/>

Protocolo 237333
<#ABC#237334#3#280989>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 358/2021
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que ESMERALDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ÁGUA MINERAL LTDA possa promover as devidas correções
na atividade de fabricação de águas envasadas  visando a atender
às exigências da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO: ESMERALDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ÁGUA MINERAL LTDA, CNPJ sob o nº 08.626.059/0001-00
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual
período.
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no §
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#237334#3#280989/>

Protocolo 237334
<#ABC#237335#3#280991>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO: SGA Nº 6195/2015
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que LATICÍNIOS ITARUMÃ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA possa promover as devidas correções na
atividade de laticínios   visando a atender às exigências da SEMAD,
nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº.  64.111.206/0001-
71
COMPROMISSÁRIO: LATICÍNIOS ITARUMÃ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o nº 03.263.559/0001-00
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual
período.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no §

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b1275b0d